
 
   

Strana 1  

 
Číslo smlouvy objednatele: 9/2021  

Číslo smlouvy zhotovitele: 09-0797a21 

Dodatek č. 2 ke  

S M L O U V Ě O D Í L O 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „smlouva“) 

  

 

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 

----------------------------------------------------------------------------------- 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

Sdružení obcí mikroregionu                                PORR a.s.  

Valašské Klobucko                                                                

 

se sídlem   Masarykovo náměstí 189 Dubečská 3238/36 

 

766 01 Valašské Klobouky 100 00 Praha 10, Strašnice  

 

dále jen „objednatel“ dále jen „zhotovitel“ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy 

ve věcech smluvních: 

 

Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně sdružení 

 

                                                                                        na základě plné moci 

 

tel: 

 

email:

          

  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Bankovní spojení: 

 

MONETA Money Bank, a.s.     Raiffeisenbank a.s.  

číslo účtu: 229307641/ 0600 číslo účtu: 1091107720/5500   
                                                                                 registrované číslo účtu pro  

                                                                                        ekonomickou činnost) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Identifikační číslo: 

 



 
   

Strana 2  

70285195 43005560  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

Daňové identifikační číslo: 

 

Není plátce DPH pro tuto VZ  CZ43005560  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u 

Městský soud v Praze 

oddíl  B vložka č. 1006 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Název veřejné zakázky:                   Část A -  Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí –  

                                                          Valašské Klobouky 

 

a) Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 3/2019 pro stavbu 

“Valašské Klobouky, Místní komunikace – Koželužská“ ze dne 

13.6.2019, s nabytím účinnosti 13. 06. 2019. 

b) Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 4/2019 pro stavbu 

“Valašské Klobouky, Účelová   

        komunikace – Královec“ ze dne 12.6.2019, ze dne 12.6.20219 s 

nabytím účinnosti 12. 06. 2019.  

c) Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 5/2019 pro stavbu 

“Valašské Klobouky, Účelová komunikace – úsek I/57 – 

EKOPARK; SO 101 Komunikace I. etapa“ ze dne 12.6.2019 s 

nabytím účinnosti 12. 06. 2019.  

d) Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 6/2019 pro stavbu 

„Valašské Klobouky: Obslužné komunikace a parkovací plocha“ ze 

dne 12.6.2019 s nabytím účinnosti 12. 06. 2019. 

e) Souhlas k ohlášení stavebních úprav č. 7/2019 pro stavbu 

„Valašské Klobouky: Účelová komunikace – úsek I/57 – 

EKOPARK; SO 102 Komunikace II. etapa“ ze dne 12.6.2019  s 

nabytím účinnosti 12. 06. 2019.   

f) Veřejnoprávní smlouva o provedení stavby zn. OD-SSÚ 2/2020 

pro stavbu „Cyklostezka Bečva – Vlára – Váh, úsek Valašské 

Klobouky, Palackého – Trhovisko“ ze dne 15.1.2020 s nabytím 

účinnosti 24. 01. 2020.          

Místo stavby: k.ú. Valašské Klobouky a Poteč 



 
   

Strana 3  

 

Smluvní strany uzavřely dne  24.8.2021 smlouvu o dílo  na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Zhotovitel doručil objednateli „Oznámení zhotovitele o výskytu vyšší moci a o vzniku podstatné změny 

okolností“. Tímto oznamuje nepředvídané okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy o dílo v důsledku 

stranami nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné a neodvratitelné povahy, které mají 

bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy o dílo. 

Zásadním následkem ztížených podmínek je ohrožení nebo extrémní zdražení dodávek materiálů, zejména 

asfaltu a dalších ropných výrobků.  V přímé souvislosti s tím došlo ke skokovému zdražení cen ropných 

produktů, a to asfaltových směsí oproti dosavadnímu stavu: směs ACO 11 - + 630,- Kč/t a směs ACP16- 

+730 Kč/t.  

Nároky na změnu závazku, kterou by oprávněně v nynější situaci požadoval kterýkoli jiný dodavatel na 

místě zhotovitele neznamená podstatnou změnu závazku, ale tzv. nepředvídanou, objektivní změnu 

závazku dle 222 odst. 6 ZZVZ. Změna závazku je popsána ve změnovém listu č. 1 a soupisu změn. 

 

Dále se smluvní strany dohodly na změně závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které vznikly v průběhu 

provádění díla, a to jak do plusu, tak do mínusu. 

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2, kterým se mění čl. IV odst. 1 smlouvy o dílo takto:  

 

 

IV. CENA DÍLA: 
------------------------ 

 

1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na základě výsledku zadávacího řízení na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo        

v rozsahu dle čl. II. této smlouvy a obchodních podmínek takto: 

 

12 539 158,00* Kč (bez DPH) 

 

(slovy:dvanáctmilionůpětsettřicetdevěttisícstopadesátosm korun českých) 

  

2 633 223,18 Kč DPH 21% 

 

15 172 381,18 Kč (včetně DPH) 

 

(slovy:patnáctmilionůjednostosedmdesátdvatisícetřistaosmdesátjedna 18/100 koruna česká) 

 

 

Změna závazku dle § 222 odst. 6 ZZVZ (navýšení jednotkových cen asfaltových směsí) 

 

+ 2.512.800,75 Kč 

 

Změna závazku dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

 

      +       346.981,90 Kč bez DPH 

- 1.158.858,16 Kč bez DPH 

 

Cena díla na základě dodatku č. 2 po započtení změn závazku : 

                                   

14.240.082,49 Kč bez DPH 



 
   

Strana 4  

 

2.990.417,32 DPH 21 % 

 

    17.230.499,81 Kč včetně DPH 

 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo se nemění. 

 

Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou následující přílohy: 

Změnový list č. 1  a č. 2 

Soupisy změn 

 

 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“).       

 

Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v úvodu.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 2 přečetly, jejímu obsahu porozuměly a souhlasí s ní, a na důkaz 

toho jej podepisují na základě své vlastní, vážné a svobodné vůle prosté omylu. 

 

Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení,  

objednatel obdrží tři vyhotovení. 

 

 

Ve Valašských Kloboukách dne 30.05.2022              Ve Valašském Meziříčí  dne 30.05.2022   

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko  PORR a.s.     

       

Mgr. Eliška Olšáková, předsedkyně sdružení 

 

  na základě plné moci   

 

 

 

 




